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delegerede til forbundskongresser, samtidig 
bliver valgt til at være delegerede i A-kasser- 
ne, men der kommer også andre ind. Der er 
stor udskiftning på den sidste dag, hvor an- 
dre kommer ind fra A-kasserne og er med 
som delegerede. Men man har selvfølgelig 
den dobbeltrolle, at man er medlem to ste- 
der, og man kan selvfølgelig også blive valgt 
til begge forsamlinger. 

(Kort bemærkning). 

Hans Jørgen Jensen (S): 
Det er ikke noget spørgsmål til de herrer, 

men kun en berigtigelse, jeg gerne vil foreta- 
ge her fra talerstolen. Der må være noget, hr. 
Ole Henriksen ikke ved. Bogsælgere er gan- 
ske udmærket, organiserede medlemmer i det 
forbund, jeg er formand for, og de henven- 
der sig, når de sælger bøger, ikke ved at sæt- 
te foden i døren, de henvender sig legitimt 
efter lovene og bestemmelserne og sælger 
deres bøger. Vi har endog haft debatter om 
det her. Jeg synes bare ikke, det skulle stå 
her i salen, som om det var en klan, der ikke 
var særlig god at tage imod. Tag vel imod 
dem, så lever de også godt, så har de også 
penge til kontingentet. 

Grethe Kindberg Jørgensen (CD): 
Allerførst vil jeg gerne takke ministeren 

for redegørelsen. Det glædede mig at høre, at 
ministeren har anmodet arbejdsdirektoratet 
om endnu en gang at indskærpe over for ar- 
bejdsløshedskasserne, at der ved indmeldelse 
i A-kasser ikke kan stilles noget krav om 
medlemskab af en faglig organisation. 

Forslagsstillerne ønsker, at det skal pålæg- 
ges arbejdsløshedskasserne i forbindelse med 
medlemstegningen udtrykkeligt at gøre hver 
enkelt opmærksom på, at de udmærket kan 
være medlem af en A-kasse uden at blive 
medlem af en fagforening, og nævner, at det 
skulle ske ved iøjnefaldende påtegning på 
indmeldelsesblanketten. 

Her vil jeg godt støtte den konservative 
ordfører lidt og sige, at jeg kunne også godt 
tænke mig en markedsføringsordning på det- 
te område. 

Hr. Ole Henriksen taler om at skyde grå- 
spurve med kanoner, men efter debatten i 
dag, hvor det forhåbentlig er kommet ud, 
hvad det er, vi diskuterer, kan det jo godt 
ske, at den gråspurv eventuelt bliver til en 

større flok, så kanonen kan blive nødvendig 
at tage frem, hvis vi skal ramme dem alle 
sammen. 

Lad mig sige, at vi i CD ofte har udtrykt 
respekt for fagbevægelsen, men vi må advare 
imod, at fagforeningsorganisationer efterhån- 
den mere og mere ligner politiske partier, 
hvor man ofte tager stilling til spørgsmål, 
som ligger langt uden for de faglige emne- 
kredse. Flere hundrede tusinde lønmodtagere 
har følt sig mere eller mindre som tvungne 
medlemmer af SiD eller LO og har ikke valgt 
ledere til at tage sig af deres politiske spørgs- 
mål. Fagforeningsledere, tillidsmænd, eller 
hvem det er, er valgt til at tage sig af de fag- 
lige problemer, men fagbevægelsen tager stil- 
ling, tager stille og roligt alle sine medlem- 
mer til indtægt for de synspunkter, som le- 
delsen ofte selv ønsker at fremme. Det pro- 
blem tror jeg ikke kan være ukendt for no- 
gen her i salen eller i dagens Danmark. For- 
di man er medlem af en fagforening, behøver 
man jo ikke udtrykkelig hver eneste gang at 
stå for de samme synspunkter, som fagbevæ- 
gelsen står for, nemlig den socialdemokrati- 
ske politik. 

CD kan ikke på nuværende tidspunkt støt- 
te forslaget, men jeg vil gerne til slut spørge 
arbejdsministeren: hvis det konstateres, at 
der sker overtrædelse af arbejdsdirektoratets 
nylig udsendte pålæg, vil ministeren da om- 
gående tage initiativ til lovgivning på områ- 
det? 

Mogens Voigt (FP): 
Jeg vil gerne sige til de ærede medlemmer 

de fire partiløse løsgængere, at i fremskridts- 
partiet kan vi jo ikke fornægte det skrevne 
ord -  og slet ikke når det er skrevet af efter 
fremskridtspartiets program -  og derfor vil 
jeg også godt sige til de ærede medlemmer 
de fire partiløse løsgængere, at vi er da glade 
for, at de fire partiløse løsgængere har husket 
den gode politiske opdragelse, de har fået, 
dengang de var medlemmer af fremskridts- 
partiets folketingsgruppe. Jeg håber, at jeg 
hermed over for de ærede medlemmer de fire 
partiIøse løsgængere har gjort det klart, at vi 
er positive over for forslaget. 

Lone Dybkjær (RV): 
Jeg synes nok, at hr. Bo Kristensen kom 

temmelig vidt omkring med sine etiske og 


